bosa, *Juris ecclesiastic. univers.* lib. II, cap. 13, n. 4, et alii communiter, per text. in cap. *Super hoc* 5, cap. *Quod in dubiis* 8, cap. *Nisi cum pridem* 10, § 1, De renuntiatione, cap. *Ex litteris* 10, De excessibus praelati, c. *Susceptum* 6, De rescriptis in 6, et cap. 1, De renuntiatione in 6.

(3. Resignatio beneficium, alia est tacita et alia expressa. *Communitatis*. Resignatio *tacita*

est illa, quæ absque ullo verbo, vel scriptura fit facto aliquo resignationem significante, vel ex dispositione juris eam importante; qui enim facit aliquid, quo posito, ex ipsius juris dispositione beneficium amittitur, seu retineri nequit, idem tacite, seu ipso facto renuntiare censetur, quamvis nec verbo, nec scriptura id exprimat. Sic Rebuffus, in *Praxi de benefic.*, tit. *De tacita renuntiatione*, n. 2; Parisius, *De resignatione benefic.*, lib. 1, quæst. 1, n. 9 et seq.; Tholosan., in *Institut. rei benefic.*, cap. 28, n. 4; Azorius, part. II *Institut. moral.*, lib. VII, cap. 19, q. 2; Pirrhing, l. I *Decretal.*, tit. 9, n. 2; Reiffenstuel, *ibid.*, n. 8 et seq., et alii passim.

(4. Hujus tacitæ resignationis varia a supradictis doctoribus afferuntur exempla, I. Tacite renuntiare censetur priori beneficio, qui aliud recipit cum illo incompatibili. Cap. *De multa* 28, *De præbend. et Extravagant. Exsecrabilis*, eod. inter communes. II. Tacite renuntiare censetur beneficio clericus in minoribus constitutus matrimonium contrahens, cum beneficium ecclesiasticum statim ipso jure vacet, cap. 1 et 3, *De cleric. conjugato*. III. Tacite renuntiare censetur beneficio clericus religionem solemniter profitens; cap. *Beneficium* 4, *De regular. in 6*. IV. Tacite renuntiare censetur beneficio clericus, qui sit miles vel jocular, quia talis censetur beneficium suum habere pro derelicto, juxta Glossam, in cap. *Ultimo*, verb. *Redierint*, *De cleric. non resident.*

(5. Tacita autem resignatio adhuc magis proprie intervenire censetur, quando jura non inducunt vacationem beneficii, sed solum ex facto beneficiarii apto et ordinato ad renuntiandum, præsumunt hujus voluntatem illud dimittendi. Sic Barbosa, *Juris ecclesiast. univers.*, lib. III, n. 40 et seq., cum aliis ibi citatis, ubi assignat differentiam inter hanc tacitam resignationem, et aliam supradictam, quæ potius est privatio, quam tacita resignatio; et talis tacitæ resignationis adducit duo exempla; primum quod habetur in cap. *Ex transmissa* 2, *De renuntiatione*, ubi clericus repetens bona, quæ Ecclesiæ suæ contulerat, ex tali repetitione censetur prædictam Ecclesiam voluisse dimittere, quam proinde repetere non potest. Secundum exemplum in cap. *Ex ore* 3, *De his, quæ fiunt a majori parte capituli*, ubi litigans super quadam præpositura, ex eo quod colligatori suo reverentiam alias præposito debitam exhibuerit, juri suo renuntiasse dignoscitur, quia utroque casu ex parte beneficiarii intervenit factum aptum, et ordinatum ad renuntiationem, ex quo lex seu jus talem præsumptionem elicere potuit, et ideo, si non intervenisset, cessabat omnis resignationis præsumptio. Sic etiam Pirrhing, *loc. cit.*, num. 3; Reiffenstuel, *loc. cit.*, num. 10, et alii.